IMACHOPT
PEeruoHaJBHOr0 MPOEKTA
«IIudposoe rocynapcreennoe ynpasiaenue (Huskeropoackas 06.1actb)»

1. OcHOBHBIE NOJIOKEHHUS

ITudporoe rocynapcreennoe ynpasnenne (Hmkeropoackas

KpaTkoe HanMEHOBaHHE PETHOHAILHOTO TIPOSKTA
00J1acTh)

CpoK peanusanuy npoeKTa 01.01.2025 - 31.12.2030

KypaTop pernoHanbHOro npoekra [Tonsxos Erop Hukonaesuu 3amectutens ['ybepHaropa Hmkeropozackoit odmacti

PykoBouTENH pErMOHAILHOTO MTPOEKTa CuHeno6oB Anekcanap AHATOIbEBHY Munuctp

AJIMUHHUCTPATOP PETHOHAIBHOIO IPOEKTa Cromsaposa Enena Cepreesna 3aMecTUTeNb HayalbHUKA YIpaBIeHUS

CBs13b C TOCYIapCTBEHHBIMHU POTPaMMaMHU

(KoMITIeKCHBIMH Iporpammamu) Poccuiickoit @eneparyn

U C TOCYAapCTBEHHBIMH IpOrpaMMaMHu (KOMIUIEKCHBIME 1.
nporpamMmamMu) cyobekta Poccuiickoit deneparmu (nanee -
rOCyapCTBEHHBIE IPOTPAMMBI)

l'ocynapcrBennas nporpamma  MuadopmammonHoe obmectBo Hikeropoackoit odiactu

2. TToka3aTe/i perHOHAJIBHOIO MPOEKTA

No [Tokazarenu peruoHaJIbLHOTO YpoBenb nokazarens  Exununa usmepeHus ba3zoBoe 3HaueHue [lepuon, rox
1/ MPOEKTa (o OKEN) 3HAYCHUE rof 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Bagauya «O6ecnieueHo pa3BUTHE HHPPACTPYKTYPHI MPEJOCTABICHUS YCIIYT U CEPBUCOB B III(PPOBOM BHIE, B TOM YHCIIE B IPOAKTUBHOM PEXHMME HIIH TIPH HEMOCPEI
peanu3anys Ul roCyIapCTBEHHbBIX OPraHOB THIIOBBIX PELICHUH, UMEIOLINX CHCTEMbI IOJUIEPIKKH IPUHATHS PEIICHHI Ha OCHOBE IaHHBIX Ha 6a3e e quHOM 1ndpoBoii miathopmb»

CTBCHHOM O6paHIeHI/H/I 3asABUTECIIA, a TaK XK€

1.1. [Tons oOparieHuii 3a moaydyeHueM PII
MAacCOBBIX COLMAJIBHO 3HAYUMBIX
TOCY/IapCTBEHHBIX H
MYHHIUITABHBIX YCIIYT B
HIIEKTPOHHOM BHUJIE C
ucnons3zoanueM EIII'Y u (umm)
PIITY B 00mIEM KOJIMYECTBE
oOpateHui

Ipouent 0 2023

1.2. [lons rocyapCTBEHHBIX YCIYT U
CEPBHCOB, IO KOTOPBIM CPEIHSIS
OLIEHKA yJIOBIETBOPEHHOCTH
Ka4eCTBOM pabOTHI FOCCITYKaIIUX
1 paOOTHUKOB OpraHU3aLUHI
corc(hepsl 1o UX OKa3aHHUIO B
SNIEKTPOHHOM BHJIE C

HII, PIT I[TpoueHT 0 2023

51

53

52

57

54

62

56

65

58

70

60

75




1.3.

1.4.

ucnosszoBanueM EINTY u (nnm)
PIITY BeIme 4,5

J1071s1 MacCOBBIX COIHAITBEHO
3HAYMMBIX TOCYIapCTBEHHBIX U
MYHUIUNATEHBIX YCIYT,
TIPEJOCTABISIEMBIX B DJICKTPOHHON
hopme

KonunuecTBo BHeApEHH THTIOBBIX
UH(POPMALOHHBIX CUCTEM,
peaM30BaHHBIX Ha 0a3e earHON
undpoBoi mIaThopMEL, B
NIESITENIEHOCTDh PETHOHATBHBIX
OpraHoOB UCIIOJHUTEIBHOM BIaCTH
¥ OPTaHOB MECTHOTO
CaMOYIIPaBJICHUS CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanum,
00ecIeYnBarONINX OKa3aHUe
TOCYCIIyT OHJIalH WU B
TPOAKTHBHOM PEXKHUME

HaumenoBanue TIPOKCH-
IIoKasaTeisd

PII

PII

ITpuznak

BO3pacTaHUs/yObIBaHUS

IIpouent

Iryxa

2023

2023

96 97

2.1. [Ipokcu-noka3areju pernoHAILHOro mpoekrta B 2026 roay

Ennnnuna
M3MEpeHHs
(mo OKEN)

BazoBoe
3HAYEHUE

3HayeHue nmoka3ates 1o KBapTaJ'IaM/MeCSIIIaM

97,5

98

98,5

99

OTBETCTBEHHBIH
3a JIOCTHXKEHHE

3HA4YCHHUC

rom

SHB. | (QeB.

Mapt

anp. | Mall | MIOHb UIOJb

aBr.

CCH.

OKT.

HOA.

IIEK.

noKasareisa

3

4

5

6

7 8

10 11 12 13

14

15

16

17

18

19

3. [TomecsTUHBII MJIAH JOCTUKEHUS NMOKA3aTe/ el peruoHaJIbHOro npoekra B 2026 roay

Ioka3zareny pernoHaILHOTO
IpOeKTa

YpoBeHb
THOKa3aTess

Enunnna
HU3MEPEeHUS

(o OKEN)

[Ina"oBbIe 3HAYEHUS 10 MEcCAaM

Ha xonerg

SIHB.

tes.

MapT

arp.

Mait HIOHB HIOJIb

aBrT.

CCH.

OKT.

HOSL. 2026 roga

2

3

4

5

6

7

8

9 10 11

12

13

14

15 16

1.1.

3amgada «ObecniedeHO pa3BUTHE HHPPACTPYKTYPHI IPETOCTABICHHS YCIYT U CEPBHCOB

Jlonst obpartieHuit 3a
[OJTy4EHUEM MaCCOBBIX
COLMMAJIBHO 3HAYHUMbIX
rOCYIapCTBEHHBIX U

MYHMIUTIABHBIX YCIIYT B

PI1

ITpouent

B I poBO
peanu3anust 1Jisi TOCyJapCTBEHHBIX OPraHOB THUITOBBIX PEIICHUH, HMEIOIINX CUCTEMBI MOAISPIKKI

M BHJIE, B TOM YHCJIE B IPOAKTUBHOM PEKXUME WM NPU H
NPUHSTHS PEIICHUI Ha OCHOBE JAHHBIX Ha 0a3e eanHON

CIIOCPEACTBEHHOM 06paHIeHI/II/I 3ajdBUTCIIA, a TaK KC

udpoBoit

mw1athopMbI»




SIIEKTPOHHOM BH/E C
ncrnionp3oBanueM EITY u (vmm)
PIIT'Y B o01ieM KoanuecTBe
oOpamieHuit

1.2. Tons rocyapCcTBEHHBIX yCIyT U HII, PIT IpouenT - - - - - - - - - - - -
CEpPBUCOB, 110 KOTOPBIM CPEIHSA
OLICHKA Y/IOBJICTBOPEHHOCTH
KauecTBOM PabOThI
rOCCIYKalluX U pabOTHUKOB
opranu3anuii corcepsl mo ux
OKa3aHHIO B DJICKTPOHHOM BHJIE
¢ ucnonb3oBanueM EINT'Y u
(wu) PIITY Bemme 4,5

1.3. JTos1st MaccoBBIX COL[HANBHO PII IIpoueHT - - - - - - - R - - - .
3HAYMMBIX TOCYIAPCTBEHHBIX U
MYHHIUTATBHBIX YCIIYT,
[PEIOCTABISIEMBIX B
QIIEKTPOHHOU opme

1.4. Komm4ecTBo BHEAPEHUH PII Tyka - - - - - - - - - - - -
THUITOBBIX HH()OPMAITHOHHBIX
CHCTEM, peal30BaHHbBIX Ha Oa3e
enauHOU 1UMPOBOI TIAT(HOPMEI,
B ISTEILHOCTh PETMOHATIBHBIX
OpPTraHOB MCIIOJHUTEILHON
BJTACTH ¥ OPTaHOB MECTHOTO
caMOyIpaBJIeHUs CyObEKTOB
Poccuiickoit denepanum,
o0ecreYnBaroNINX OKa3aHue
rocyciyr OHJIalH WK B
MIPOAKTHBHOM PEXHUME

4. MeponpusiTus (pe3y/1bTaThbl) perHOHAJIBHOI0 POEKTA

Ne | HammenoBanue Meponpusatus HamMeHoBaHHE CTPYKTYpHBIX Enunnma Bazosoe 3HaueHns] MepONpUTHS (pe3yIbTaTa), Tun meponpusTHs YpoBeHb Cas3b ©
n/m (pe3ynbraTa) JJIEMEHTOB T'OCY/IaPCTBEHHBIX H3MepeHHs 3HauYCHHE napamerpa XapakTepHCTHKU MEPOTIPUSITHS (pe3ynbraTta) MEpONPHATHS ~ IOKa3aTeNIMU
TIPOrpaMM BMECTE C (o OKEN) (pesynbTaTa) 1mo rojam (pe3ynbTata) =~ PErHOHAIBHOTO
HanMEHOBaHHEM sgauenre rox | 2025 | 2026 2027 2028 @ 2029 @ 2030 npoeKTa
roCyaapCTBEHHON
HIpOrpaMMbl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15




OGecrneueHo pa3BUTHE HHPACTPYKTYPHI IPEIOCTABICHHUS YCIYT U CEPBUCOB B LIU(POBOM BHJE, B TOM YHCIIE B IPOAKTHBHOM PEXKHUME WIIH TP HEIOCPEICTBEHHOM O0OpallleHNH 3asBUTENIA, a TaK JKe pealnu3alus
IUTSL TOCYIapCTBEHHBIX OPTaHOB TUIIOBBIX PELICHHH, MMEIOIIIX CHCTEMBI ITOIeP)KKHU IIPUHATHS PEIICHNH Ha OCHOBE JJaHHBIX HAa 0a3e equHON IU(POBOH IIIaThOpMBI

1.1. |OGecnedeHo pa3BuTHE X Envauna 0 2024 - 1 X X X X Co3snanue (pa3BuTHE) PII
PErHOHAIBHBIX UHPOPMAIMOHHO-
NH(OPMAIIMOHHBIX CUCTEM B TENIeKOMMYHHKAIIHOHHOTO
LIeJIIX MHTETPaLliH ¢ cepBuca
BUTPHUHOH JJAHHBIX OPTaHOB (nHbOpPMAOHHON
rOCyAapCTBEHHOMN BIIACTH U CHCTEMBI)
OpPTaHOB YIPABICHUS
rocyaapCTBEHHBIMU
BHEOIODKETHBIMH (hOHIAMHU
1.1.1.Buenpena "koMMyHaJbHas" BUTPHHA JaHHBIX CyOBekTOB Poccuiickoit deneparyn, obecniednBaronias IpeJOCTaBICHNE JaHHBIX IS OKa3aHUs FOCYAapPCTBEHHBIX YCIIYT M IPEIOCTaBICHHUS OTIETHOCTH, A TAKKe
CHIDKAroIast motTpedieHne HHPPacTpyKTypsl. OOeceyeH JOCTYI B pexKUMe OHJIAH K TaHHBIM CyOBekTOB Poccuiickoit dexeparim, He0OX0AUMBIE I OKa3aHHsI TOCYAapPCTBEHHBIX YCIYT U (OPMUPOBAHUS
OTYETHOCTH.
5. duHaHCcOBOE O0ecneYeHNe PeaIM3alMi PeriOHAIbHOI0 NPOEeKTa
Ne HaumenoBanme Mepornpustus (pe3yiprara) u O0BeM (puHAHCOBOTO O0eCIIeUeH s IO ToJaM PeaTn3aluu (ThIC. pyOieil) Bcero (TeIc.pybmeit)
/I HCTOYHUKH (PUHAHCOBOT'O 00ECTICUCHUS 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. |OGecnedeHo pa3BUTHE HHPPACTPYKTYPEI 0,00 13 253,83 0,00 0,00 0,00 0,00 13 253,83
[peOCTaBICHNUS YCIYT U CEPBUCOB B LIM(POBOM BH/IE,
B TOM YHCJIE B TIPOAKTHBHOM PEKUME WIIH TIPU
HETIOCPEICTBEHHOM O0paIlleHNH 3asIBUTENS, a TaK JKe
peaM3anus A1 ToCyJapCTBEHHBIX OPIaHOB THIIOBBIX
peuIeHui, UMEIOIINX CHCTEMBI ITOICPIKKH IPHHSITHS
peleHnit Ha OCHOBE TAaHHBIX Ha 0a3e equHON
rdpoBoit maThopMel
1.1. |OGecrnieueHO pa3BUTHE PETHOHAIBHBIX 0,00 13 253,83 X X X X 13 253,83
UHPOPMAILMOHHBIX CHCTEM B LIEIISAX HHTETPALIUH C
BUTPHHOM JaHHBIX OPraHOB rOCYIapCTBEHHOH BIAcTH U
OpraHoOB yHPaBJICHHUS TOCYAAPCTBEHHBIMU
BHEOIOKETHBIME (HOHIAMHU
1.1.1. Bromxket cyObekra Poccuiickoit denepanuu (Bcero), u3 0,00 13 253,83 X X X X 13 253,83
HHX:
6 MOM Hucie Mexco0HcemHble mpancgepmol u3 0,00 12 458,60 X X X X 12 458,60
hedepanvrozo 6i0dxncema (cnpasouno)
6 mom uuciie mexco100xicemHuble mpanchepmot U3 UHbIX 0,00 0,00 X X X X 0,00

Or002icemos broxcemuoil cucmemvt Poccutickoti
Dedepayuu (cnpasouno)

1.1.1.1. Mex0r01KeTHBIE TPAHCPEPThI MECTHBIM OFOIKETaM 0,00 0,00 X X X X 0,00




1.1.1.2. mex0r0mKeTHbIe TpaHchepThl OI0HKETY 0,00 0,00 X X X X 0,00
TEPPUTOPUATEHOTO TOCYIaPCTBEHHOTO
BHeO0KeTHOTO (hoHTa Poccuiickoit denepanuu
1.1.2. BropKeT TeppUTOPUATBHOTO FOCYAAPCTBEHHOTO 0,00 0,00 X X X X 0,00
BHEOIOKETHOTO (hoHMA (OFOKET TEPPUTOPUATEHOTO
($oHIa 00513aTENBHOTO MEUIIMHCKOTO CTPAXOBAHMU)
1.1.3. KoHconuaupoBaHHbIE GIOHKEThI MYHHIHATBHBIX 0,00 0,00 X X X X 0,00
00pa3oBaHUit
1.1.4. |BueOrOmKETHRIE HICTOYHHKN 0,00 0,00 X X X X 0,00
2. |HepacmpeneneHHslii pe3eps (OropkeT cyObekTa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poccuiickoit @enepanmn)
UTOTI'O IO PETUOHAJIBHOMY TTPOEKTY: 0,00 13 253,83 0,00 0,00 0,00 0,00 13 253,83
Bromxker cyopekra Poccuiickoit @eaepanuu 0,00 13 253,83 0,00 0,00 0,00 0,00 13 253,83
BromKeT TeppUTOPUAIEHOTO TOCY IaPCTBEHHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BHEOOKETHOTO (hoHMa (OF0KET TepPUTOpUATLHOTO hoHIa
00513aTeTLHOTO METUIIMHCKOTO CTPaXOBAHMs)
KoHconuaupoBaHHbie OFOKETH MyHUIIUTATBEHBIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00pa3oBaHUit
BHeOOmKEeTHBIE HCTOYHUKHT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. ®uHaHCOBOE 00ecneyeHe PErHOHAIBHOr0 MPOEKTA 32 cYeT GI0AKeTHBIX ACCHTHOBAHUI M0 HCTOYHUKAM (UHAHCHMPOBaHu AeduuuTa 0101:KeTa cydbekTa Poccniickoii @enepauun

HanmeHoBanne MeponpusTHs (pe3ysbraTta) i HCTOYHUKH (PMHAHCHPOBAHUS

O0beM (UHAHCOBOTO 00ECIICUCHHS IO TOIaM

peanmm3anu (ThIC. pyoOIteit)

Bcero

(TBIC. pyOIeit)

2

3

6. [TomecsTuHbIIi MJIaH MCTIOJIHEHUs Ol0/1KeTa cy0ObekTa Poccuiickoii @enepanun B 4acTH 0I0/IKEeTHBIX ACCUTHOBAHUIA, MPeAYyCMOTPEHHBIX HA (MHAHCOBOE O0eclevyeHne peaju3alui PeruoHaIbHOT0
npoekTa B 2026 roay

Ne HanmeHoBaHue MeponpusTus (pe3ysibTara) [1naH MCTIOMTHEHHsT HapACTAIOLIMM UTOTOM (ThIC. py0JIeit) Bcero Ha
/I SHB. ¢es. MapT amp. Mai UIOHb UIOJIb aBr. CeH. OKT. HOA. koHen 2026
roja (ThIC.
pyoueit)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. |O6ecneueno pa3BuTHE HHPPACTPYKTYPHI IPEIOCTABICHHUS YCIIYT U CEPBUCOB B IU(GPOBOM BHJIE, B TOM UYHCIIE B IPOAKTUBHOM PEXUME WM TIPH HEIOCPEICTBE
JUISI TOCYIapCTBEHHBIX OPraHOB TUIIOBBIX PEIICHUI, HMEIOLIMX CHCTEMbI MOJJICP)KKH MPUHSATHS PEIICHUH Ha OCHOBE IaHHBIX Ha 6a3e enuHoN nudpoBoii miaTdopMmsal

1.1. (O6ecnieueHo pa3BUTHE PETHOHATBHBIX

HH()OPMAIOHHBIX CUCTEM B LIEJISIX HHTETPALIH C
BUTPHUHON JaHHBIX OPraHOB I'OCYJapCTBEHHON

HHOM O6paHICHI/II/I 3asBUTC

JIsA, a TaK XK€ peajin3alnus




BJIACTH M OPTaHOB YIPaBJICHHS TOCYAaPCTBEHHBIMH
BHEOFO/UKCTHBIMA (POHIAMH

HUTOI'O:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




