

**П А С П О Р Т**  
**регионального проекта**  
**«Цифровое государственное управление (Нижегородская область)»**

**1. Основные положения**

Краткое наименование регионального проекта	Цифровое государственное управление (Нижегородская область)		Срок реализации проекта	01.01.2025 - 31.12.2030
Куратор регионального проекта	Поляков Егор Николаевич		Заместитель Губернатора Нижегородской области	
Руководитель регионального проекта	Синелобов Александр Анатольевич		Министр	
Администратор регионального проекта	Столярова Елена Сергеевна		Заместитель начальника управления	
Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и с государственными программами (комплексными программами) субъекта Российской Федерации (далее - государственные программы)	1.	Государственная программа	Информационное общество Нижегородской области	

**2. Показатели регионального проекта**

№ п/п	Показатели регионального проекта	Уровень показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Период, год					
				значение	год	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1.	Задача «Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а также реализация для государственных органов типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений на основе данных на базе единой цифровой платформы»										
1.1.	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ в общем количестве обращений	РП	Процент	0	2023	51	52	54	56	58	60
1.2.	Доля государственных услуг и сервисов, по которым средняя оценка удовлетворенности качеством работы госслужащих и работников организаций соцсферы по их оказанию в электронном виде с	НП, РП	Процент	0	2023	53	57	62	65	70	75

	использованием ЕПГУ и (или) РПГУ выше 4,5										
1.3.	Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме	РП	Процент	0	2023	96	97	97,5	98	98,5	99
1.4.	Количество внедренных типовых информационных систем, реализованных на базе единой цифровой платформы, в деятельность региональных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, обеспечивающих оказание госуслуг онлайн или в проактивном режиме	РП	Штука	0	2023	1	2	4	5	5	6

## **2.1. Прокси-показатели регионального проекта в 2026 году**

№ п/п	Наименование прокси- показателя	Признак возрастания/убывания	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Значение показателя по кварталам/месяцам												Ответственный за достижение показателя
				значение	год	янв.	фев.	март	апр.	май	июнь	июль	авг.	сен.	окт.	ноя.	дек.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

### **3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2026 году**

	электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ в общем количестве обращений														
1.2.	Доля государственных услуг и сервисов, по которым средняя оценка удовлетворенности качеством работы госслужащих и работников организаций соцсферы по их оказанию в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ выше 4,5	НП, РП	Процент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.3.	Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме	РП	Процент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.	Количество внедрений типовых информационных систем, реализованных на базе единой цифровой платформы, в деятельность региональных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, обеспечивающих оказание госуслуг онлайн или в проактивном режиме	РП	Штука	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

#### 4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Наименование структурных элементов государственных программ вместе с наименованием государственной программы	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам						Тип мероприятия (результата)	Уровень мероприятия (результата)	Связь с показателями регионального проекта
				значение	год	2025	2026	2027	2028	2029	2030			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

1.	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений на основе данных на базе единой цифровой платформы												
1.1.	Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами	X	Единица	0	2024	-	1	X	X	X	X	Создание (развитие) информационно-телекоммуникационного сервиса (информационной системы)	РП
1.1.1.	Внедрена "коммунальная" витрина данных субъектов Российской Федерации, обеспечивающая предоставление данных для оказания государственных услуг и предоставления отчётности, а также снижающая потребление инфраструктуры. Обеспечен доступ в режиме онлайн к данным субъектов Российской Федерации, необходимые для оказания государственных услуг и формирования отчётности.												

##### 5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№ п/п	Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)						Всего (тыс.рублей)
		2025	2026	2027	2028	2029	2030	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений на основе данных на базе единой цифровой платформы	0,00	13 253,83	0,00	0,00	0,00	0,00	13 253,83
1.1.	Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами	0,00	13 253,83	X	X	X	X	13 253,83
1.1.1.	Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:	0,00	13 253,83	X	X	X	X	13 253,83
	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)	0,00	12 458,60	X	X	X	X	12 458,60
	в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (справочно)	0,00	0,00	X	X	X	X	0,00
1.1.1.1.	межбюджетные трансферты местным бюджетам	0,00	0,00	X	X	X	X	0,00

### **5.1. Финансовое обеспечение регионального проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации**

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)	Всего	
		(тыс. рублей)	
1	2	3	

#### **6. Помесечный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2026 году**

